PAGE
2
2

Проект

 ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_____» _____________________ г. № _________

МОСКВА

О Методике расчета и максимальном размере платы за проезд транспортных средств по платным автомобильным дорогам общего пользования федерального значения, платным участкам таких автомобильных дорог
В соответствии со статьей 40 Федерального закона
от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую Методику расчета размера платы за проезд транспортных средств по платным автомобильным дорогам общего пользования федерального значения, платным участкам таких автомобильных дорог.

2. Установить максимальный размер платы за проезд легковых транспортных средств и мотоциклов по платным автомобильным дорогам общего пользования федерального значения и платным участкам таких автомобильных дорог в 2010 году в размере 1,5 рубля за 1 километр.
Максимальный размер платы за проезд иных транспортных средств по платным автомобильным дорогам общего пользования федерального значения и платным участкам таких автомобильных дорог определяется в соответствии с прилагаемой Методикой.
3. Максимальный размер платы за проезд транспортных средств по платным автомобильным дорогам общего пользования федерального значения и платным участкам таких автомобильных дорог подлежит ежегодной индексации в соответствии с прилагаемой Методикой.
4. Установить, что максимальный размер платы за проезд по платной автомобильной дороге, созданной в соответствии с концессионным соглашением, устанавливается в решении о заключении концессионного соглашения, в том числе заключенного до утверждения настоящей Методики.
5. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления при определении методики расчета размера платы за проезд транспортных средств по платным автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения, платным участкам таких автомобильных дорог, руководствоваться Методикой, утвержденной настоящим постановлением.

6. Признать утратившим силу постановление Правительства Российской Федерации от 27 августа 1999 г. № 973 «Об утверждении Временных правил организации эксплуатации на платной основе федеральных автомобильных дорог и дорожных объектов и Временных правил определения стоимости проезда по платным автомобильным дорогам и дорожным объектам и использования взимаемых за проезд средств».

Председатель Правительства

     Российской Федерации

        В. Путин

PAGE